Kudüs, Selahaddin Eyyûbî tarafından
Haçlılardan 583 H./1187 M. yılında

alındıktan sonra, uzun bir zaman dilimi haçlıların
hâkimiyetinde kalan şehrin, kaybolan İslamî
görünüm ve sosyal yapısını yeniden tesis etmek
isteyen Selahaddin Eyyûbî, Kudüs’te kendi adıyla
anılan bir hângâh yaptırdı. Bu yapıda Kudüs’te
yaşayacak sufiler için sosyal ve iktisadî bir kamusal
alan oluşturmuş oldu. Belirli bir tarikat zümresine
tahsis edilmemiş bu hângâh ile Kudüs’e gelen
öğrencilerin ilim, irfan tahsil edecekleri, sufilerin
barınabilecekleri ve kendilerine has gündelik
hayatlarını sürdürebilecekleri bir yer tahsis edilmiş
oluyordu.

Selahaddin Eyyûbî bu hângâhı, Kıyâme
Kilisesi’nin kuzey tarafına yaptırmıştır. Hângâh
için Selahaddin Eyyûbî tarafından 585 H./1189
M. yılında bir vakıf kurulmuştur. Hângâhın üst
kısmında mescid olarak kullanılan mekânda biri
eski, diğeri yeni iki kitabe bulunmaktadır. Şaban
741 H./Ocak 1341 M. tarihli eski kitabede buradaki
mihrap ile mübarek mekânların inşasının İsa b.
Ahmed b. Gânim tarafından yaptırıldığı ifade
edilmektedir. Yeni kitabede de buranın Selahiye
Hângâhı olup, 585 H./1189 M. tarihinde Sultan
Selahaddin Eyyûbî tarafından vakfedildiği, Sultan

Sultan Selahaddin Eyyûbî
Hângâhı

Sultan Selahaddin Eyyûbî Hângâhı giriş kapısı.

Selahaddin’in burada yaşadığı süre içinde bu
mescidde namaz kılıp Allah’ı zikrettiği yazılıdır.
Devamında Selahaddin Eyyûbî’nin 532 H. /1137
M. tarihinde Tikrit Kalesi’nde doğduğu, 589 H./1193
M. tarihinde de vefat ettiği, 25 Rebiisani 583 H. /4
Haziran 1187 M. tarihinde Hıttiyn Savaşı’nda zafer
elde ettiği ve 27 Recep 583 H./2 Ekim 1187 M.
Cuma gününde Kudüs’ü fethettiği yazılıdır.

27 Recep 583 H. (2 Ekim 1187 M.) Cuma günü
Kudüs’ü fetheden Sultan
Selahaddin Eyyûbî’nin
5 Ramazan 585 H. (17
Ekim 1189 M.) tarihinde
de vakfettiği bu hângâhı,
26 Recep 1436 H. (15
Mayıs 2015 M.) Cuma
günü ziyaret etme
bahtiyarlığına erdik.
Kudüs’ü kurtarmanın
akabinde bu mübarek

mekânı yaptırıp vakfeden merhum Sultan
Selahaddin Eyyûbî’nin ruhuna fâtihalar yolladık.
Rehberimizin yaptığı açıklamaları dikkatle dinleyip
duygulandık.

Kudüs’te kaldığımız günlerde Oteli-
mizden Mescid-i Aksâ’ya gidip gelirken girip çıktı-
ğımız Esbad kapısı yakınındaki bu yapı ile üzerine
kazınmış olan şanlı Türk Bayrağını gördüğümüzde
göğsümüz kabardı ve bu hizmeti gerçekleştiren
hükümetimizi şükranla yâd ettik.

15 Hicri-636 M. tarihinden bu yana İslâm me-
zarlığı olan ve Harem-i şerifin doğu duvarı boyunca
uzanan “Babü’r rahme” mezarlığının bir parçası
olan Yusufiye mezarlığının dışına inşa edilen 3
metre yüksekliğinde olan ve mezarlık boyunca uza-
yan istinat duvarının güzelliği ile görkemli duruşu,
Kanunî Sultan Süleyman’ın 1542 yılında yaptırdığı
muhteşem Kudüs surlarının güzelliğine yakışır bir
durum arz etmektedir.